
 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Alessandro Specchia 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Organici, Mobilità e Reclutamento 

          Unità Operativa 1:Scuola Infanzia e Primaria 

     IL DIRIGENTE 

   

Vista la Sentenza n. 4538/2018 , pubblicata il 21/12/2018 e notificata all’UST di Taranto il 

30/01/2019, il  con la quale il Giudice del Tribunale di Taranto – Sezione Lavoro  -  in 

accoglimento del ricorso proposto dall’ insegnante di scuola dell’infanzia Ingrosso Anna, 

titolare  in Provincia di Taranto, su posto comune e, per l’effetto, “dichiarato il diritto della 

parte ricorrente al riconoscimento della precedenza … omissis… relativamente alle 

operazioni di mobilità interprovinciale di cui alla O.M. n. 207 del 9 marzo 2018, ordina al 

Miur di trasferirla in uno dei posti disponibili tra quelli indicati nella istanza di mobilità e 

secondo il relativo ordine di preferenza …omissis, nonchè di espletare i conseguenti 

adempimenti”; 

 

Considerato che la citata Sentenza è stata notificata, dall’Avvocato di parte, allo scrivente 

Ufficio in data 04/04/2019 ed acquisita in pari data al prot. n. AOOUSPLE/5327;  

 

Ritenuto necessario dover dare esecuzione alla predetta Sentenza, disponendo il 

trasferimento in questa Provincia dell’ insegnante Ingrosso Anna, fatte salve le conseguenze 

derivanti da una eventuale diversa decisione per effetto di successivo ulteriore grado di 

giudizio;       

 

Considerato che il riconoscimento del diritto ad usufruire della precedenza riconosciuta dal 

provvedimento giurisdizionale citato colloca l’insegnante Ingrosso  in posizione poziore 

rispetto ad altri docenti di scuola dell’infanzia posto comune trasferiti  dall’a.s. 2018/19 in 

questa provincia; 

         

Vista la domanda di trasferimento interprovinciale prodotta dall’insegnante Ingrosso Anna  

per l’a.s. 2018/19; 

 

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e si intende qui richiamata, in esecuzione della Sentenza n. 4538/2018 R.G. n. 

7613/2018  del Giudice del Lavoro del Tribunale di Taranto – Sezione Lavoro –, con 

decorrenza dall’a.s. 2018/19, l’insegnante di scuola dell’infanzia Ingrosso Anna (nata 

l’8/02/1961),  titolare di posto comune di scuola dell’infanzia presso l’I.C. “Don Bosco” di 

Manduria - TA,  è trasferita con decorrenza dall’a.s. 2018/19, su posto comune di Scuola 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it


 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Anna Rita Zuccaro annarita.zuccaro.le@istruzione.it  0832 235242 

Altri riferimenti U.O./Sezione –  Alessandro Specchia 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert@istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

  

dell’Infanzia in questa Provincia. L’assegnazione a sede, dal 01/09/2019, seguirà le 

operazioni di mobilità. 

Avverso il presente Provvedimento possono essere esperite le procedure previste dalla  

Normativa vigente  in materia. 

 

             IL DIRIGENTE  

                         Vincenzo MELILLI  
                                                                                       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                 Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
       

Alla docente Ingrosso Anna 

c/o Studio Caliolo Agostino 
(pec: caliolo.agostino@oravta.legalmail.it)  

 

 

All’Albo –sito web  

SEDE  

 

All’Ufficio Relazioni con il Pubblico  

SEDE  

 
All’Ufficio V Ambito Territoriale 

TARANTO 

 

Al Dirigente Scolastico  

Dell’I.C. Don Bosco di  MANDURIA 

 

 
All’ufficio scolastico regionale  

per la puglia - direz. gener. / uff. II   

BARI  

 
Al Mef – Dipartimento Territoriale Tesoro  

LECCE  
 

 

 

mailto:annarita.zuccaro.le@istruzione.it

		2019-04-12T08:24:10+0000
	MELILLI VINCENZO


		2019-04-12T10:27:22+0200
	Lecce
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0005754.12-04-2019




